上海市教育委员会文件
	沪教委体〔2019〕28号

上海市教育委员会关于开展第二批上海市学校体育

领军后备人才培养基地（2020年-2022年）

学员推荐工作的通知
各高等学校、区教育局：

根据《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》（国办发〔2016〕27号）以及《上海市学校体育发展十三五规划》要求，为进一步加大学校体育师资培养力度，充分发挥知名专家的引领、示范和辐射作用，着力培养一批德才兼备、专业突出、示范引领的学校体育骨干教师，推动全市体育教师队伍水平和质量的整体提升。2017年，市教委首批在全市设立3个学校体育领军后备人才培养基地，分别为上海体育学院陈佩杰基地（学校体育科研方向）、华东师范大学季浏基地（中小学体育教学方向）、上海交通大学孙麒麟基地（大学公共体育方向）。经研究，市教委决定开展第二批上海市学校体育领军后备人才培养基地（2020年-2022年）学员推荐工作，具体事项通知如下：

一、工作目标
坚持以人为本，积极创新学校体育教育人才的选拔与培养机制，在本市遴选一批中青年体育骨干教师，通过名师引领、跟踪培养，大力营造有利于体育教育骨干教师成长成才的氛围，努力造就一批德才兼备、专业突出、示范引领的学校体育教育骨干力量。

二、学员遴选
（一）申报条件

1.原则上为45周岁以下，具有硕士研究生及以上学历、副高及以上职称的本市高校一线体育教师；或45周岁以下，具有本科及以上学历、中学高级及以上职称的中小学一线体育教师或体育教研员。

2.具有较高的政治思想素质，事业心强，有奉献精神，学风端正，治学严谨，为人师表、身心健康。

3.具有突出的体育教育教学能力及经历，在一线体育教学一般要求至少5年以上。

4.具有较强的教学科研能力，专业基础扎实，了解本学科发展动态。

5.具有较强的团队意识和组织能力，在本学校体育教育教学或者课余训练方面发挥引领示范作用。

（二）申报名额

1.每所高校可推荐1名学员候选人，浦东新区可推荐5名学员候选人，其他各区可推荐3名学员候选人。

2.全市共遴选60名名师基地学员，至3个领军后备人才基地学习，一般每个基地20名学员。

三、遴选方式
（一）公开选拔：市教委通过上海教育网站公开选拔条件。

（二）个人申报：根据选拔条件与要求，个人可填写《上海市学校体育领军后备人才培养基地学员推荐表》（见附件）向所在学校提出申请。

（三）学校或区推荐：高校向市教委推荐；中小学向所在区教育局推荐，由区教育局审核汇总后向市教委推荐。各学校在推荐之前要组织专家进行评议，并经公示1周无异议后，严格按照规定条件和规定名额提出推荐人选名单。

（四）审核确定：市教委根据各高校和各区的推荐人选，组织专家评议确定学员人选。

四、培养措施
上海市学校体育领军后备人才培养基地学员培养周期为每三年一轮，首批学员培养周期为2017年-2019年，本轮次学员培养周期为2020-2022年。
（一）基地学习：由基地主持人或聘请国内外知名学校体育专家、学者，开展集中专题培训；组织学员至其他学校观摩学习，开阔眼界、拓宽思路；组织学员参加相关学术活动，学习创新成果和经验；基地提供定期布置研修作业，引导学员自主学习、自主提升。

（二）岗位实践：学员要立足本职岗位，深入参与本校的体育教学改革工作；学校要创设有利于学员快速成长的环境，制订岗位培养计划，注重学员岗位成才。

（三）专业学位研读：积极鼓励学员进行更高学位的研读，体育领军后备人才基地对学员攻读学位提供指导和帮助。

五、相关要求
本项工作由上海市教师专业发展工程领导小组办公室统筹规划，市教委体卫艺科处负责协调指导，学员选拔由市教育评估院组织实施，针对培养基地培养方向不同，严格遴选机制，确保真正优秀骨干教师进入培养基地。

各体育领军后备人才基地所在高校要高度重视学校体育领军后备人才的培养工作，做好学员的组织、管理和保障工作，培养期间要注重对学员全方位指导，注重提升学员的教学科研能力，每批次培养周期结束时，基地要组织考核，严格结业标准，考核成绩通过方与结业。

各高校和区教育局要及时做好组织申报工作，落实培养对象，并将填妥后的《上海市学校体育领军后备人才培养基地学员推荐表》和推荐人选的论著、获奖证书复印件等证明材料于4月30日（星期二）前报送上海市教育评估院（联系人:黄丹凤；联系电话:54041810；电子邮箱：ecnuhdf@126.com；地址：陕西南路202号；邮编：200031）。

附件：上海市学校体育领军后备人才培养基地学员推荐表

上 海 市 教 育 委 员 会
2019年3月29日

	抄送：上海市教育评估院。

	上海市教育委员会办公室
	2019年4月10日印发

附件
上海市学校体育领军后备人才培养基地学员

推  荐  表

姓       名：      黄良平

学       校:  上海中侨职业技术学院

区       县：

上 海 市 教 育 委 员 会

2019年制

	姓 名
	黄良平
	性 别
	男
	出生年月
	78.5
	照片

	民 族
	汉
	学 位
	学士
	健康状况
	健康

	何时参加
何党派
	2007.6.
	参加工作
时 间
	2003.8
	从事教育
工作年月
	17

	党政职务
	基础教学部副主任兼体育室主任
	英语水平

	专业技术职务
	讲师（副高在评）

	单位地址
	金山区漕廊公路3888号
	邮 编
	201514
	电 话
	13918404948

	家庭地址
	嘉定区墅沟路888弄79号1002室
	邮 编
	201822
	电 话
	02131616065

	最
后

学

历
	大学
	   2003  年    7 月毕业（肄业）于上海体育学院     校  球类系       院（系）        专业

	研
究

生
	年     月毕业（肄业）于         校         院（系）        专业

	主要教学
经历及教学

科研专长
	教学经历：2003.9—至今  上海中侨职业技术学院     体育与健康

教学专长：篮球、舞龙、羽毛球

科研专长：体育教育

	何时何地
曾获何种

荣誉称号
	中侨职业技术学院首届“十佳青年”

	其他经历（包括学术团体职务、参与各类体育竞赛成绩、组织大型体育竞赛、活动情况、带队训练情况、出国进修等）
	“2018年第五届上海市学生龙文化全能赛龙狮自选套路高校组一等奖”；

“2018年长三角地区龙狮精英赛铜奖”；

“2017年第四届上海市学生龙文化全能赛龙狮传统套路高校组一等奖”；

“2017上海市第七届舞龙舞狮锦标赛舞龙自选套路季军”。……………………………………………………………………..
5、指导舞龙社荣获——2014—2015年度上海市高校优秀社团

6、指导篮球队近2年荣获——2017年上海市篮球联赛高职高专组第四名
7、《对民办高校体育与健康课程现状调查与研究》荣获上海民办高校第二届论文报告二等奖

	教 学 、带 训 及 科 研 成 果 获 奖 情 况

	获奖时间
	获奖项目名称
	获奖级别
	获奖项目主要完成人中的排序

	2013年
	全国高职高专体育教学技能大赛
	青年组一等奖
	独立完成

	主 要 论 著

	名   称
	何时何刊物（出版社）发表（出版）
	排 名

	1、民办高校体育教学存在的问题及策略

2、资源开发视角下体育赛事场馆无形资产流失与审计路径

3Research on Construction and Optimization of Campus Sports Culture based on Network Multimedia Platform
4、高职院校体育教程

5、尝试教学法在高职院校篮球教学中的实验研究
	2018.8. 体育世界

2018.3决策探索

2017.9. Technical bulletin
2018.8 北京体育大学出版社

2014.5 运动杂志
	独立

独立

独立

第一作者

第一独立完成

	自 荐 理 由

	一、学习锤炼，提高境界

本人是中国共产党员，自荐到上海交通大学孙麒麟基地学习，学习前辈们为党的事业努力，为党的教育事业奋斗；学习他们事业心，奉献精神，学风端正，治学严谨，为人师表。努力提高自己，成为党的教育事业一代传递者，让党的教育事业薪火相传。

二、学习钻研、提高业务
作为从业17年的体育教师，取得过一定的成绩，如获得“2013年全国高职高专教学技能大赛青年组一等奖”，但离基地老教授业务能力差距大，学习他们的治学、教学、科研等能力，学习老教授终身学习，勇于探索创新的理念。从而拓宽知识视野，更新知识结构，不断提高专业素养和教育教学水平。

三、仁心仁爱、关爱学生
没有爱就没有教育！学习老教授们在教授学生时“严慈结合”，关爱学生的方式方法。在以后的工作中，力求做到，切切实实用一颗朴实的爱心用心去关爱学生。在每次上体育课、组织体育活动、组织教研，都以一颗饱满的爱心和学生交流，让学生时刻体会到老师的关爱!

作为一位普通而平凡的教师，要做一名有德有爱有能的体育教师。让自己在体育教师的岗位上实现人生价值，用实际行动诠释了“师者，所以传道，授业，解惑也”，让自己的生命有意思，

                                       签  名：

                                       日  期：

	高校体育教学部、中小学意见

	                                       盖  章：

                                       日  期：

填 表 说 明：
1.本表须用A4规格纸打印，一式二份；如填写的内容较多，可另加附页。

2.本推荐表可至www.shmec.gov.cn下载
1
—  1  —